
 

 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DI SCUOLA DELL’INFANZIA, PRIMARIA E 

SECONDARIA DI PRIMO GRADO 
via Lina Schwarz, 6 21051 ARCISATE (Va) – Tel 0332/470122- fax 0332/471854 – codice fiscale: 

80018000127 
sito internet: www.ics-arcisate.edu.it    e-mail: vaic81800e@istruzione.it 

posta certificata: vaic81800e@pec.istruzione.it 
 
 

OGGETTO:  CRITERI PER LA CONCESSIONE AGLI ALUNNI DI DEVICE IN COMODATO    
                       D’USO GRATUITO 
 
 
 
Delibera n° 32  relativa all’anno scolastico 2019/2020    p.  4  dell’O.d.G. 
 
 
Il giorno 06/04/2020   alle ore  18.30, mediante la piattaforma Hangout Meet, si è tenuta la 
videoconferenza del Consiglio dell’Istituto Comprensivo Statale di Arcisate.  
Presiede il Presidente Sig.ra De Col; funge da segretario la Sig.ra Pigaiani; 

 

Nome e Cognome Presente Assente Nome e Cognome Presente Assente 

Walter Fiorentino X  Simona Beggio X  

Chiara Beretta X  Tiziana Campani X  

Anna Brancaglione X  Roberta Cavicchioli X  

Stefania De Rocchi X  Stefania De Col X  

Francesca Ferraresi X  Isabella Pigaiani X  

Silvia Foccoli X  Valeria Raimondi X  

Martina Fusi X  Federica Saporiti X  

Francesco Giacobbe X  Rita Simeoni X  

Monica Masini X     

   TOTALE 17 // 

 
IL CONSIGLIO DI ISTITUTO 

 
CONSIDERATO che si sta facendo un sondaggio per capire quali sono quelle famiglie in gravi 
difficoltà per strumentazione o connessione, al fine di poter mettere a loro disposizione gli strumenti 
della scuola (circa 30 pc portatili); 

DELIBERA 
 
Di approvare la concessione in comodato d’uso gratuito agli alunni in difficoltà rispettando i seguenti 
criteri: 

• priorità agli alunni della scuola secondaria, poi agli alunni delle scuole primarie, infine ai bambini 
della scuola dell’infanzia. 

All’interno dei suddetti criteri si propone di dare la priorità secondo il seguente elenco: 

• alunni diversamente abili, 

• alunni con disturbi specifici di apprendimento, 

• alunni con bisogni educativi speciali, 

• alunni con svantaggio socio economico, segnalati dai servizi sociali. 
 
 

 
 



 
 

    IL SEGRETARIO        IL PRESIDENTE 
     Isabella Pigaiani                               Stefania De Col 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO DI ARCISATE 

 
La presente delibera è stata pubblicata in data  04.06.2020  n° 455 con le modalità previste dall’art. 27 
del DPR 31/5/74  n. 416. 
 
 

               Il Dirigente Scolastico 
Prof. Walter Fiorentino             

  

 

 


